
Aanwijzingsbesluit op grond van de algemene plaatselijke verordening inzake

overlast van fiets of bromfiets in het stationsgebied van station-centrum,

gemeente Alkmaar

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE ALKMAAR

 

overwegende dat het wenselijk c.q. noodzakelijk wordt geacht om het stationsgebied centrum aan te

wijzen als plaats waar het verboden is om fietsen en bromfietsen onbeheerd in de daarvoor bestemde

ruimten of plaatsen te laten staan in verband met het uiterlijk aanzien van de gemeente, om de overlast

van fietsen en bromfietsen te voorkomen of op te heffen en om schade aan de openbare ruimte of ge-

zondheid te voorkomen;

 

overwegende dat het wenselijk c.q. noodzakelijk is wegen of weggedeelten aan te wijzen waar het ge-

durende een bepaalde periode, zonder wezenlijke tijdsonderbreking, van de voor het parkeren van

fietsen of bromfietsen bestemde voorzieningen gebruik te maken;

 

gelet op artikel 5:9 van de Algemene plaatselijke verordening;

 

b e s l u i t :
I. op grond van artikel 5:9, eerste lid, van de Algemene plaatselijke verordening het stationsgebied,

zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening met nummer: 201301448 aan te wijzen

als plaats waar het verboden is fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor bestemde

ruimten of plaatsen te laten staan;

II. op grond van artikel 5:9, tweede lid, van de Algemene plaatselijke verordening het Stationsgebied,

zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening met nummer 201301448, aan te wijzen

als weg en weggedeelte,waar het verboden is langer dan 28 dagen, zonder wezenlijke tijdsonder-

breking, van de voor het parkeren van fietsen of bromfietsen bestemde voorzieningen gebruik te

maken;

III. dat het aanwijzingsbesluit inzake overlast van fiets of bromfiets in het stationsgebied van 10 de-

cember 2013 wordt ingetrokken;

IV. dat de besluiten I t/m III de dag na de bekendmaking in werking treden;

Aldus vastgesteld bij besluit van het college van burgemeester en wethouders van Alkmaar d.d. 8 de-

cember 2016

 

De burgemeester,

De secretaris,

Nr. 177579

GEMEENTEBLAD 20 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Alkmaar.

Gemeenteblad 2016 nr. 177579 20 december 20161



 
Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken schriftelijk en gemotiveerd bezwaar in-

dienen bij het college van burgemeester en wethouders, Postbus 53, 1800 BC ALKMAAR. De termijn

van zes weken gaat in één dag na bekendmaking van dit besluit in de Officiële Mededelingen.

 

Gemeenteblad 2016 nr. 177579 20 december 20162


